栃薬会第１２号

令和３年４月１２日

保険薬局管理薬剤師 各位

栃木県薬剤師会

 副会長 田中 友和

国際医療福祉大学令和３年度「早期体験実習」での

見学薬局の募集について

 平素は本会会務にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 国際医療福祉大学薬学部は、１年次学生（１８２名）を対象とした令和３年度「早

期体験実習」を下記のとおり実施することとなりました。

つきましては、保険薬局での臨床見学をお引き受けいただける施設を募集いたしま

すので、受入れを希望される場合は、別紙にご記入のうえ、令和３年４月２７日（火）

までに本会事務局宛てご回報くださるようお願いいたします。

記

 １．見学予定日：令和３年９月１５日（水）、９月１６日（木）

 ２．見 学 人 数：国際医療福祉大学１年次学生 １店舗あたり２～５名

 ３．見 学 時 間：２時間程度（午前 9：00～12：00、午後 13：00～17：00 の

いずれかの時間帯で実施）

 ４．見 学 内 容：保険薬局における一連の薬剤師業務

 ５．見 学 目 的：（一般目標）医療の担い手として求められる活動を適切な態度で

実践するために、薬剤師の活躍する臨床現場で必要

な心構えと薬学的管理の基本的な流れを把握する。

         （到達目標）様々な薬剤師の業務を見聞し、その体験から薬剤師

業務の重要性について討議する。（知識・態度）
※日本薬学会「薬学教育モデル・コアカリキュラム改訂版」より抜粋

６．受 入 先 等：学生は、エリア毎にまとまり、大学のバスで移動しますので、

        主な受入先は、宇都宮以北（大田原、黒羽、那須塩原、矢板、

        さくら、宇都宮等）の施設となります。

受入先の調整は大学が行います。学生の人数や地域等により、受

入れに手上げいただいても学生が来ない場合があります。

栃木県薬剤師会 薬局実務実習委員会

TEL：028-658-9877 / FAX：028-658-9847

E-mail：ukeire@tochiyaku.com

 別 紙

国際医療福祉大学令和３年度「早期体験実習」の

薬局見学受入れについて（回答）

１．地域薬剤師会名：

２．施  設  名：

３．所  在  地：

４．電 話 番 号：

５．Ｆ Ａ Ｘ 番 号：

６．担 当 者 氏 名：

 ※各時間帯の受入可能人数をご記入ください。

見学日 時間帯 受入可能人数 備考

９月１５日（水）

午前（ 9：00～12：00）     人

午後（13：00～17：00）     人

９月１６日（木）

午前（ 9：00～12：00）     人

午後（13：00～17：00）     人

【提出期限】令和３年４月２７日（火）

【提 出 先】栃木県薬剤師会事務局

      FAX０２８－６５８－９８４７